
1 

 

 

 V Říčanech dne 30.3.2020 

 Reg. č.: vz-38/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-7 k veřejné zakázce „II/272 Lysá nad Labem, průtah 

- stavba“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

1) Žádáme zadavatele o objasnění zadávacích podmínek v tom smyslu, zda má 

zadavatel v úmyslu postupovat obdobně, jako v případě dřívějšího otevírání 

nabídek v listinné podobě a poskytne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek všem účastníkům informaci o výši nabídkových cen jednotlivých 

účastníků v uvedeném zadávacím řízení. 

Účastník si je samozřejmě vědom skutečnosti, že otevírání nabídek podaných v 

elektronické podobě probíhá bez účasti jednotlivých účastníků a taktéž bez 

výslovné povinnosti vyhotovit protokol o otevírání nabídek podaných v 

elektronické podobě, nicméně v souladu se zásadou transparentnosti celého 

zadávacího řízení je žádoucí, aby o každém úkonu, zejména o otevírání nabídek, 

které je činěno bez účasti účastníků, kdy není zachována kontrola dotčených 

subjektů, byla poskytnuta všem účastníkům základní informace vztahující se k 

danému řízení, a to v podobě všech číselně vyjádřitelných hodnotících kritérií. 

Účastník je přesvědčen, že takovýto postup ze strany zadavatele povede k ještě 

větší transparentnosti zadávacího řízení a zároveň bude eliminováno riziko vzniku 

podezření na neprůhlednost, a ty netransparentnost celého řízení jak ze strany 

veřejnosti, tak i ze strany orgánu dohledu. 

Tuto veřejnou zakázku účastník v případě úspěchu v zadávacím řízení bude 

realizovat s pomocí poddodavatelů. V dřívějším režimu podávání nabídek listinnou 

formou a otevírání nabídek za přítomnosti zástupců účastníků měli účastníci ihned 

po otevírání nabídek jasno, zda mají šanci na to stát se vybranými dodavateli a zda 

má smysl investovat čas, finanční prostředky a kapacity do udržení vztahů s 

poddodavateli, stejně tak poddodavatelé budou mít postaveno na jisto, zda má 

smysl blokovat svoje kapacity pro tuto veřejnou zakázku. Za současného stavu 

legislativní „mezery“ v zákoně o zadávání veřejných zakázek účastníci po celou 

dobu, dokud zadavatel nevydá rozhodnutí o výběru dodavatele, nevědí, v jakém 

pořadí se jejich nabídka umístila, což výrazně snižuje transparentnost celého 

procesu výběru dodavatele. 

Po účastnících zadávacího řízení nelze spravedlivě požadovat, aby při každém 

zadávacím řízení byli i po dobu mnoha měsíců (v případě delší zadávací lhůty) v 

nejistotě, v jakém pořadí se jejich nabídka z hlediska ceny a případně dalších 

Profil zadavatele  



2 

 

kritérií umístila. Účastník je přesvědčen, že vůle zákonodárce nebyla zvýhodnit 

jednu podobu podaných nabídek vůči té druhé, a umožnit zadavatelům zcela 

odlišný postup v případě nabídek podaných v elektronické podobě vůči nabídkám 

listinným. Převážná forma elektronické komunikace mezi účastníky a zadavateli 

veřejných zakázek má za cíle zcela jistě přispět k větší efektivitě a rovnosti v 

průběhu zadávacího řízení, nikoli k postupu opačnému.  

Proto žádáme zadavatele, aby po otevření nabídek vyhotovil protokol o otevírání 

nabídek i přes to, že to v případě elektronicky podaných nabídek po zadavateli 

zákon výslovně nepožaduje. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Zadavatel nebude uveřejňovat protokol z otevírání obálek a rozhodně nesdílí názor 

účastníka, že neuveřejnění protokolu z otevírání obálek snižuje transparentnost veřejné 

zakázky. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

2) V soutěžním rozpočtu u objektu SO301 Vodovod, Rozpočet SO301.1 Vodovod, 

1 Zemní práce, p. číslo 38, Kód pol. 176101113R, text: Výplň potrubí do 200 m 

cementopopílkovou suspenzí, 347,943m3. Tato položka je stejná, jako u Hlavní 

stoky kanalizace. 

 

Vydá zadavatel nový soutěžní rozpočet? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Zadavatel opravil množství v položce č. 38 v SO 301.1 a uveřejňuje nový soupis prací. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Dotaz č. 1: 

Ohledně SO 121 Silnice II/272 a SO 921 máme několik proseb o vysvětlení 

z důvodu velkého vlivu na cenu jednotlivých položek: 
-  jaký je předpokládaný harmonogram prací pro výpočet pronájmu DZ jednotlivých 

etap navrženého DIO?  

- Jaký je typ fólie na stálých dopravních značkách, dnes se standardně na silnicích II. 

třídy používají fólie v kvalitě provedení II. (s lepší odrazivostí = vyšší cena) prosíme o 

upřesnění 

- Jaký je způsob realizace betonáží SDZ (zda pouze do betonové patky či do hliníkové 

patky  + beton) 

- Jaké jsou velikosti navržených zrcadel? 

- Jaký je způsob provedení vodorovného dopravního značení (zda se bude nástřik 

realizovat na čerstvý asfalt  - barva a po cca třech měsících plast) Prosíme o 

upřesnení 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

- V Příloze E.1 je zjednodušený harmonogram stavby, který předpokládá délku výstavby 8 

měsíců 

-Třída folie II je to v soupisu položka 21 

- Patka + beton 

- d=1200mm 

- DZ je nejdříve provedeno barvou a pak plastem viz TZ SO121 odstavec 4.5 a je to 

v soupisu položky 22 až 25 



3 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Pro zpracování nabídky k objektu SO452 prosíme o zaslání vyjádření majitele této 

optické trasy LysaFree. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

viz příloha F.1 šesté vyjádření. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Objekt SO 434 ČEZ a SO 461 CETIN - na tyto objekty musí být uzavřená smlouva 

s jejich majiteli. Obvykle bývají SO těchto vlastníku jako prelimináře. Prosíme o 

jednotkové ceny od zadavatele (preliminář) nebo o vyjmutí zmíněných SO 

z předmětu veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Uzavřené smlouvy s ČEZ, a.s. a CETIN, a.s. jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

 

 

V souladu s výše uvedeným vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění lhůtu pro 

podání nabídek na 30.4.2020. 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-03-30T11:08:42+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




